平成２５年度第５回教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２５年６月２７日（木） １０時３０分開会

１２時０２分閉会

場 所 事務局第１・第２会議室

欠席者 上山評議員

○議事に先立ち、学長から、十亀昭雄名誉教授（元札幌校教授）、本庄康伸名誉教授（元

旭川校教授）の逝去に対して、哀悼の意が述べられた。

○議 題 等

１．平成２４年度の評価について

芝木副学長から資料２に基づき説明があり、これを承認した。

２．教員人事計画（採用人事）について

学長から資料３に基づき説明があり、これを承認した。

３．北海道教育大学附属学校学級定員の変更について

大津副学長から資料４に基づき説明があり、これを承認した。

４．ミッションの再定義について

学長から資料５に基づき説明があり、ミッションの再定義に係る文部科学省の意

見交換会が７月３日（水）１１時から実施されるため、この資料を基に、７月１日

（月）１１時から臨時の教育研究評議会を開催し、文部科学省との意見交換会に対

応することとした。

○報告事項

１．センター員の兼務について

学長から、資料６に基づき報告があった。

２．教育学部の改組について

蛇穴理事から、資料７に基づき報告があった。

３．その他

学長から下記のとおり、退任評議員の紹介があった。

・函館校 上山評議員 平成２５年６月３０日付け退任（24.4.1から就任）

以 上